



**МІНІСТЕРСТВО ЗАХИСТУ ДОВКІЛЛЯ ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ УКРАЇНИ
(МІНДОВКІЛЛЯ)**

вул. Митрополита Василя Липківського, 35, м. Київ, 03035, тел.: (044) 206-31-00, (044) 206-31-15,
факс: (044) 206-31-07, E-mail: info@mepr.gov.ua, ідентифікаційний код 43672853

08.09.2025

(дата офіційного опублікування в
Єдиному реєстрі з оцінки
впливу на довкілля

(автоматично генерується програмними
засобами ведення Єдиного реєстру з
оцінки впливу на довкілля)

**ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ
ТОВАРИСТВО «МИРГОРОДСЬКИЙ
ЗАВОД МІНЕРАЛЬНИХ ВОД»**

ідентифікаційний код

юридичної особи 00382651

вул. Мінзаводська, буд. 1, м. Миргород
Полтавська обл., 37600
(заявник та його адреса)

08.09.2025

(дата видачі)

21/01-12889/1

(номер висновку)

12889

(реєстраційний номер справи про оцінку
впливу на довкілля планованої
діяльності)

21/01-12889/2 6.9 08.09.2025

(номер і дата звіту про громадське
обговорення)

ВИСНОВОК

з оцінки впливу на довкілля

планованої діяльності «Буріння водозабірної свердловини мінеральної води
№ 604/3 – видобування підземних вод в Полтавській області, Миргородському
районі, Миргородській територіальній громаді»

За результатами оцінки впливу на довкілля планованої діяльності,
здійсненої відповідно до статей 3, 6 – 7, 9 і 14* Закону України
«Про оцінку впливу на довкілля», а саме: планованої діяльності із буріння
водозабірної свердловини мінеральної води № 604/3 – видобування підземних
вод в Полтавській області, Миргородському районі, Миргородській
територіальній громаді, встановлено, що:

процедура оцінки впливу на довкілля (далі – ОВД) розпочата 05.05.2025
шляхом оприлюднення повідомлення про плановану діяльність, яка підлягає

оцінці впливу на довкілля (реєстраційний номер справи в Єдиному реєстрі з оцінки впливу на довкілля (далі – Реєстр) – 12889), 03.07.2025 до Реєстру внесено звіт з оцінки впливу на довкілля (далі – Звіт з ОВД), оголошення про початок громадського обговорення Звіту з ОВД та інші документи;

повідомлення про плановану діяльність, яка підлягає оцінці впливу на довкілля, було оприлюднено в десяти публічних місцях на території, де планується провадити плановану діяльність, та в усіх населених пунктах, які можуть зазнати впливу планованої діяльності (підтвердженням є фотофіксація);

з дня офіційного оприлюднення зазначеного повідомлення про плановану діяльність, зауваження і пропозиції від громадськості щодо планованої діяльності до міністерства не надходили;

оголошення про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля було оприлюднено в десяти публічних місцях на території, де планується провадити плановану діяльність, та в усіх населених пунктах, які можуть зазнати впливу планованої діяльності (підтвердженням є фотофіксація);

громадські слухання з обговорення Звіту з ОВД планованої діяльності відбулись 23.07.2025 о 12.00 годині в режимі відеоконференції;

врахування пропозицій та зауважень, що надходили з дня офіційного оприлюднення повідомлення про плановану діяльність, яка підлягає оцінці впливу на довкілля, до планованої діяльності, обсягу досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає включенню до Звіту з ОВД, а також протягом громадського обговорення планованої діяльності після подання Звіту з ОВД, відображено в звіті про громадське обговорення, що є невід’ємною частиною даного висновку;

інформація про результати розгляду зауважень та пропозицій, наданих заінтересованими органами в рамках консультацій відображена в звіті про громадське обговорення, що є невід’ємною частиною даного висновку.

Основні характеристики та місце провадження планованої діяльності

Відповідно до наданих матеріалів, планованою діяльністю передбачається буріння водозабірної свердловини мінеральної води № 604/3 на ділянці ПрАТ «Миргородський завод мінеральних вод», яка знаходиться в межах Миргородської територіальної громади, Миргородського району, Полтавської області для забезпечення стабільності роботи підприємства на випадок виходу зі строю робочих свердловин № 604/1 та № 604/2.

Планована діяльність здійснюватиметься на земельній ділянці площею 1,0025 га з кадастровим номером 5323280200:00:001:0076 (водозабір № 3 Миргородського родовища мінеральних вод) на підставі договору оренди землі № 13/75 Миргородської районної державної адміністрації від 03.03.2025 (додаток 2 до Звіту з ОВД), цільове призначення – для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості, включаючи об’єкти оброблення відходів зокрема із енергогенеруючим блоком.

Розташування ділянок ПрАТ «Миргородський завод мінеральних вод» наведено на рисунку 1.1 Звіту з ОВД.

На території планованої діяльності розташовані такі об'єкти та споруди: будинок охорони; свердловини №№ 604/2, 3512, 3578/3; лінійні інженерні споруди (мережі електроживлення свердловин, водопровідні труби); огорожа території по периметру земельної ділянки.

Земельна ділянка планованої діяльності межує: з півночі, сходу та півдня – земельна ділянка із цільовим призначенням «01.01 Для ведення товарного сільськогосподарського виробництва» – використовується за призначенням для вирощування сільськогосподарських культур; із заходу – проїзна частина вулиці Раскової, за якою вільні від забудови землі з не визначеним цільовим призначенням та землі незабудовані з цільовим призначенням «02.07 – Для іншої житлової забудови».

Планована діяльність планується в межах затверджених запасів з послідовним геологічним вивченням в межах чинної ліцензії для зміни технологічної схеми експлуатації без збільшення загальних запасів за спецдозволом. У межах планованої діяльності передбачається підключення свердловини № 604/3 в існуючу систему забору води, і прокладання від неї нового водопроводу до існуючого трубопроводу свердловини № 604/2 шляхом злиття двох трубопроводів від свердловин №№ 604/2 та 604/3 в один трубопровід з можливістю почергового або одночасного (при виході зі строю свердловини № 604/1) використання, встановлення нового насосного обладнання, системи обліку і т. д.

Також введення в експлуатацію нової свердловини № 604/3 дозволить оптимізувати розподіл експлуатаційного навантаження між свердловинами, що дозволить введення періодів «відпочинку» для запобігання виснаженню джерел та можливості обслуговування свердловин без зупинки виробництва.

На водозабірній ділянці № 3 розташовані 1 експлуатаційна свердловина для видобування мінеральних лікувально-столових вод № 3512 глибиною 700 м, що обладнана на альб-сеноманському водоносному горизонті, свердловина № 604/2 для видобування мінеральних природних столових вод глибиною 80 м, що обладнана на Харківському водоносному горизонті, свердловина призначена для видобування технічної води № 3578/3 глибиною 165 м, що обладнана на Буцацькому водоносному горизонті.

До робіт будівництва з буріння свердловини відноситимуться: буріння свердловини; улаштування насосної станції та улаштування технологічного водоводу.

Спосіб буріння свердловини – роторний, з прямою промивкою. У якості промивної рідини заплановано застосовувати глинистий розчин щільністю 1,15 г/см³. Буріння свердловини заплановано виконувати самохідною буровою установкою з застосовуванням в якості робочих бурових інструментів трьохшарошечних доліт. Орієнтовна глибина буріння – 80 м. Схема розташування місця виконання робіт при бурінні свердловини № 604/3 на водозаборі № 3 представлена на рисунку 5.2 Звіту з ОВД.

Фундамент під колодязь свердловини заплановано виконати з монолітного бетону С12/15, горловину колодязя – закритою зовні композитним люком із замком, а для запобігання промерзання трубопроводів, зсередини – дерев'яною

кришкою. В насосній станції передбачений лічильник для обліку спожитої води, на технологічному водопроводі – зворотній клапан, кран кульовий, манометр з трьохходовим краном, лічильник холодної води, для відбору проб води на хімічний і бактеріологічний аналіз – пробно-випускний кран. Технологічний водопровід заплановано вивести за будівлю насосної станції з підключення до існуючої мережі водопроводу.

Вода зі свердловин водозабору № 3 окремими трубопроводами подаватиметься до виробничих приміщень ПрАТ «Миргородський завод мінеральних вод» де відбуватиметься їх розлив у тару та пакування.

Орієнтовний термін виконання підготовчих та будівельних робіт 1,5 місяця. Загальна кількість працюючих, що буде залучена при будівництві – 5 чоловік. Режим роботи підприємства – 3-змінний, 7 днів на тиждень.

Опис і оцінка можливого впливу на довкілля планованої діяльності

Планована діяльність із буріння водозабірної свердловини мінеральної води № 604/3 для видобування підземних вод в Полтавській області, Миргородському районі, Миргородській територіальній громаді може впливати на компоненти довкілля. Впливу може зазнати водне, геологічне та соціальне середовища.

Незапланований негативний вплив на навколишнє середовище можливий лише при аварійних ситуаціях. Аварійні ситуації можливі при порушенні правил технічної експлуатації, при порушенні норм і правил будівництва, при заводських дефектах обладнання, недотриманні протипожежних розривів. Перелік можливих аварійних ситуацій на водозаборі та заходи з запобігання ускладнень під час експлуатації свердловини наведені у таблиці 8.1 1 Звіту з ОВД.

У разі виникнення ускладнень при експлуатації свердловини таких, що не підлягають усуненню способами, буде проведене термінове геофізичне обстеження технічного стану с наступною ліквідацією свердловини.

Зони санітарної охорони для об'єктів планованої діяльності визначаються у відповідності до вимог постанови Кабінету Міністрів України від 18.12.1998 № 2024 «Про правовий режим зон санітарної охорони водних об'єктів».

Санітарно-захисна зона визначається відповідно до Державних санітарних правил планування та забудови населених пунктів, затверджених наказом Міністерства охорони здоров'я України від 19.06.1996 № 173, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 24.07.1996 за № 379/1404.

Відповідно до Звіту з ОВД, на земельній ділянці, де передбачено здійснення планованої діяльності з буріння водозабірної свердловини, відсутні джерела забруднення навколишнього середовища хімічними, фізичними та біологічними факторами, тому нормативна санітарно-захисна зона не може бути встановлена.

Найближча житлова забудова по вул. Кооперативна, 34 знаходиться у північно-західному напрямку на відстані 475 м від межі земельної ділянки з кадастровим номером 5323280200:00:001:0076 (водозабір № 3) (рисунок 1.2 Звіту з ОВД)

МІНІСТЕРСТВО ЗАХИСТУ ДОВКІЛЛЯ ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ УКРАЇНИ, враховуючи дані, наведені в звіті з оцінки впливу на довкілля, а саме те, що:

– **планована діяльність.** Метою планованої діяльності є буріння водозабірної свердловини мінеральної води № 604/3 в межах Миргородської територіальної громади, Миргородського району, Полтавської області для забезпечення стабільності роботи підприємства на випадок виходу зі строю робочих свердловин № 604/1 та № 604/2;

– **вплив на ґрунти та геологічне середовище під час провадження планованої діяльності.** Відповідно до Звіту з ОВД, планована діяльність здійснюватиметься на території існуючого діючого підприємства, додаткового залучення земельних ресурсів не передбачається.

Згідно зі Звітом з ОВД, на період будівництва передбачається виконання земляних робіт по улаштуванню місця передбаченого буріння, проведення бурових робіт по улаштуванню свердловини, улаштування насосної станції. При виконанні земляних робіт виїнятий ґрунт буде тимчасово складуватися вздовж котлованів і використовуватися при вирівнюванні ландшафту.

При бурінні водозабірної свердловини, вплив на геологічне середовище буде пов'язаний із порушенням нормативного стану геологічного розрізу. Крім того можуть створюватись умови для негативного впливу на перший від поверхні підземний горизонт у випадку проникнення в нього хімічних реагентів та паливно-мастильних матеріалів.

Після закінчення будівельних робіт передбачено виконання робіт по благоустрою (відновлення покриття та улаштування зелених зон).

Згідно зі Звітом з ОВД, під час експлуатації не передбачено використання ґрунтів.

Відповідно до даних Звіту з ОВД, планована діяльність не створюватиме додаткового негативного впливу на ґрунти, не сприятиме зниженню їх родючості, не призводитиме до розвитку процесів деградації та виникненню ерозійних процесів;

– **вплив на атмосферне повітря під час провадження планованої діяльності.** Згідно зі Звітом з ОВД, підприємство здійснює свою діяльність на підставі дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами, виданий Департаментом екології та природних ресурсів Полтавської обласної державної адміністрації від 22.04.2025 № UA53060230010027681-III-0009 (додаток 12 до Звіту з ОВД).

При виконанні підготовчих і будівельних робіт викиди забруднюючих речовин будуть здійснюватися від земляних, бурових, вантажно-розвантажувальних, зварювальних робіт, розігріванні бітумної мастики, приготуванні водного розчину хлорного вапна та при роботі автотранспорту.

За період виконання підготовчих і будівельних робіт в атмосферне повітря надійдуть забруднюючі речовини у кількості 0,38490 т/період будівництва.

Забруднюючі речовини, що викидатимуться в атмосферу при виконанні підготовчих і будівельних робіт наведені в таблиці 1.37 Звіту з ОВД.

Розрахунок розсіювання викидів забруднюючих речовин при виконанні підготовчих і будівельних робіт проведено для тих речовин, для яких це є доцільним. Доцільність проведення розрахунку розсіювання забруднюючих речовин при виконанні підготовчих і будівельних робіт наведена в таблиці 5.4 Звіту з ОВД.

Максимальні приземні концентрації забруднюючих речовин з урахуванням фонових концентрацій на межі житлової забудови при виконанні підготовчих і будівельних робіт наведені в таблиці 5.5 Звіту з ОВД.

Розрахунок розсіювання забруднюючих речовин при виконанні підготовчих та будівельних робіт наведено в додатку 18 до Звіту з ОВД.

Згідно зі Звітом з ОВД, аналіз результатів розрахунку розсіювання забруднюючих речовин в приземній частині атмосфери показав, що для всіх забруднюючих речовин, які викидаються в атмосферу при виконанні підготовчих та будівельних робіт, сума відношення максимальних приземних концентрацій до їх гранично-допустимих концентрацій на межі житлової зони не перевищує нормативних значень.

Згідно з інформацією наведеною у Звіті з ОВД, вплив під час експлуатації об'єктів планованої діяльності буде відсутнім, оскільки на земельній ділянці відсутні джерела викидів забруднюючих речовин та не передбачається утворення нових джерел утворення та викидів забруднюючих речовин;

– вплив на водне середовище під час провадження планованої діяльності. Згідно зі Звітом з ОВД, найближчим водним об'єктом до водозабору № 3, де передбачено буріння свердловини 604/3 є р. Хорол на відстані 2,93 км (рисунок 3.1 Звіту з ОВД).

Під час будівництва вода використовуватиметься на господарсько-питні потреби будівельників та при бурінні свердловини з прямою промивкою.

Згідно з матеріалами Звіту з ОВД, зони санітарної охорони першого поясу діючих водозаборів підземних мінеральних столових та технічних вод ділянок ПрАТ «Миргородський завод мінеральних вод» існують в натурі й облаштовані нормативним чином.

У додатку 3 до Звіту з ОВД наведено «Проект зон санітарної охорони (далі – ЗСО) Миргородських родовищ підземних вод (Водозабори ПрАТ «Миргородський завод мінеральних вод») в м. Миргород та Миргородському районі Полтавської області», що був розроблений ТОВ «Лабораторія якості води «ПЛАЯ»» у 2015 році та затверджено Рішення Полтавської обласної ради від 2 жовтня 2015 року.

Зона суворого режиму водозабірної ділянки № 3 спільна для водозабірних свердловин № 3578/3 (технічної води буцацького водоносного горизонту) № 604/2 (мінеральної природної столової води) та свердловини № 3512 (мінеральної лікувально-столової води) має прямокутну форму із довжиною сторін 60×166 м (рисунок 1.3 Звіту з ОВД), загорожена залізобетонними

глухими плитами висотою 2,2 м та охороняється. Площа I поясу ЗСО водозабірної ділянки № 3 складає 1,01 га.

Результати розрахунку розмірів II та III поясів ЗСО для кожної свердловини наведені у таблицях 5.2, 5.3 Звіту з ОВД відповідно. II пояси ЗСО свердловин, що розташовані на водозабір № 3 відображені на рисунку 5.1 Звіту з ОВД.

Загальна витрата води при виконанні будівельних робіт складатиме 230,175 м³. Вода для господарсько-побутових потреб буде привізною бутильованою. Вода для будівельних робіт буде використовуватися зі свердловини № 604/2. Вся вода, що буде використана при бурінні свердловини відноситься до безповоротних втрат та буде використана в повному обсязі (при приготуванні розчину та прямої промивки свердловини), тому водовідведення з території будівництва не передбачено.

Під час експлуатації водоспоживання здійснюватиметься на основі дозволу на спеціальне водокористування виданим Державним агентством водних ресурсів України від 09.07.2021 № 108/ПЛ/49д-21 (додаток 4 до Звіту з ОВД).

Відповідно до Звіту з ОВД, збільшення ліміту забору води не передбачається, оскільки планованою діяльністю передбачено улаштування додаткової свердловини як резервної для забезпечення стабільності роботи підприємства на випадок виходу зі строю робочої свердловини.

Водопостачання об'єкту планованої діяльності здійснюватиметься від існуючої мережі водопроводу на водозабір № 3.

Вода, що використовуватиметься у технологічному процесі водопідготовки, на промивку мінералопроводів та обладнання, ополіскування пляшок, дезінфекцію обладнання – скидатиметься в автономну каналізаційну мережу, де змішуватиметься з побутово-виробничими стоками і подаватиметься у каналізаційну насосну станцію (далі – КНС), яка розташована на території заводу. Відцентрові насоси КНС здійснюватимуть перекачку стоків у мережу побутового водовідведення м. Миргорода згідно договору з КП «ТЕПЛОВОДСЕРВІС» (додаток 8 до Звіту з ОВД).

Визначення впливу свердловин №№ 604/1, 604/2 та 604/3 водозабору ПрАТ «Миргородський завод мінеральних вод» на рівні у свердловинах міського водозабору обладнаних на Харківський водоносний горизонт представлено у таблиці 1.39 Звіту з ОВД. Відповідно до даних таблиці – для свердловин №№ 2, 13, 15, 16, 18 Миргородського виробничого управління водопровідно-каналізаційного господарства зниження підземних вод Харківського водоносного горизонту складає від 3,8 м до 5,5 м, що не спричинить негативного впливу (вичерпання запасів підземних вод Харківського водоносного горизонту) на комунальний водозабір.

Вплив експлуатації свердловин водозабору ПрАТ «Миргородський завод мінеральних вод» обладнаних на альб-сеноманському водоносному комплексі з водовідбором 1364 м³/добу на зниження підземних вод суміжних ділянок приведений у таблиці 1.38 Звіту з ОВД. Відповідно до даних таблиці – зниження підземних вод альб-сеноманського водоносного комплексу незначне і складе від 3,6 м до 0,6 м, що не спричинить негативного впливу на суміжні підприємства;

– **вплив на рослинний і тваринний світ, території та об’єкти природно-заповідного фонду під час провадження планованої діяльності.** Відповідно до Звіту з ОВД, територія планованої діяльності є урбанізованою та такою, що зазнала значного впливу через буріння водних свердловин та влаштування прокладних інженерних мереж.

Згідно з інформацією, наданої листом Департаменту екології та природних ресурсів Полтавської обласної державної адміністрації від 07.05.2025 № 1582/04.3-24, територія планованої діяльності не відноситься до територій та об’єктів природно-заповідного фонду, а також не входить до екологічної мережі Полтавської області (додаток 16 до Звіту з ОВД).

Найближчими об’єктами природно-заповідного фонду до території підприємства є ландшафтні заказники місцевого значення – Замажненський на відстані 3,22 км та Псільський на відстані – 28,3 км.

Карта розташування ландшафтних заказників місцевого значення наведена на рисунку 3.2 Звіту з ОВД.

На відстані 2,93 км від території планованої діяльності, розташований об’єкт Смарагдової мережі Khorol river valley (UA0000306) – Долина річки Хорол (рисунок 3.3 Звіту з ОВД).

Згідно з даними Звіту з ОВД, планованою діяльністю не передбачається знищення чи пошкодження природних комплексів та оселищ, які спричиняють зменшення біорізноманіття, не передбачено проведення великих обсягів земляних робіт, що можуть спричинити механічне знищення ґрунтового і рослинного покривів;

– **вплив на клімат і мікроклімат під час провадження планованої діяльності.** Згідно зі Звітом з ОВД, викиди парникових газів в атмосферне повітря при виконанні підготовчих і будівельних робіт будуть відсутні.

Відповідно до Звіту з ОВД, експлуатація планованої свердловини № 604/3 на водозаборі № 3 не буде джерелом утворення парникових газів тому вплив на зміну клімату буде відсутній;

– **вплив на соціальне та техногенне середовища під час провадження планованої діяльності.** Відповідно до листа Департаменту культури і туризму Полтавської обласної військової адміністрації від 22.04.2025 № 01-20/774 (додаток 17 до Звіту з ОВД) в межах території планованої діяльності та прилеглих територіях не числяться об’єкти чи пам’ятки культурної спадщини.

Згідно зі Звітом з ОВД, відповідно до Історико-архітектурного опорного плану міста Миргород ділянка водозабору розташована поза межами історичних охоронних зон та зон регулювання забудови (рисунок 3.4 Звіту з ОВД). Найближча охоронна зона розташована на захід від водозабору № 3 на відстані 1,65 км.

Оцінка ризику на здоров’я населення від забруднення атмосферного повітря проведено за розрахунками ризику розвитку неканцерогенних і канцерогенних ефектів згідно Методичних рекомендацій «Оцінка канцерогенного та неканцерогенного ризику для здоров’я населення від хімічного забруднення

атмосферного повітря», затверджених наказом Міністерства охорони здоров'я України від 18.10.2023 р. № 1811.

Дані для розрахунку та результати розрахунку сумарного неканцерогенного ризику впливу забруднюючих речовин на межі найближчої житлової забудови при виконанні підготовчих і будівельних робіт наведено в таблиці 5.7 Звіту з ОВД.

Згідно зі Звітом з ОВД, ризик впливу на кров і кісткову систему оцінюється як мінімальний (цільовий), на нервову систему і органи дихання – як допустимий.

Дані для розрахунку та результати розрахунку канцерогенного ризику, пов'язаного із забрудненням атмосферного повітря свинцем при виконанні підготовчих і будівельних робіт наведено в табл. 5.9 Звіту з ОВД.

Згідно з даними Звіту з ОВД, канцерогенний ризик, пов'язаний із забрудненням атмосферного повітря свинцем при виконанні підготовчих і будівельних робіт оцінюється як мінімальний.

Відповідно до Звіту з ОВД, речовини, що можуть мати канцерогенний ефект, у викидах від провадження планованої діяльності відсутні.

Відповідно до матеріалів Звіту з ОВД, у соціально-економічному аспекті провадження діяльності матиме позитивний характер, оскільки сприятиме наповненню державного та місцевого бюджетів регіону, на території якого розміщений об'єкт планованої діяльності;

– **вплив шуму та вібрації на довкілля під час провадження планованої діяльності.** Відповідно до Звіту з ОВД, шумове забруднення в процесі виконання підготовчих і будівельних робіт відбуватиметься за рахунок роботи двигунів бурової установки та екскаватора при улаштуванні свердловини. Сумарний рівень шуму від будівельного майданчика на межі найближчої житлової забудови складатиме 30,3 дБА.

Джерелом шуму під час експлуатації свердловини буде насосне обладнання. Враховуючи, що насос встановлений у свердловині на глибині близько 80 м та влаштований у закритому приміщенні підземної насосної станції, можна стверджувати, що під час експлуатації свердловини шумовий вплив буде відсутній.

Під час будівельних робіт джерелом вібрації на буровому майданчику, що впливатиме на персонал буде робота бурового верстата. Для усунення шкідливої дії вібрації на працюючих передбачається зниження її конструктивними або технологічними заходами, а також зменшення вібрації на шляху її поширення засобами віброізоляції та поглинання вібрації.

Відповідно до Звіту з ОВД, обладнання не буде спричиняти негативної вібраційної дії на персонал і рівень вібрації не буде перевищувати допустимих норм.

Згідно з даними Звіту з ОВД, враховуючи, що джерелом вібрації при виконання виробничої програми по видобуванню води зі свердловини є насосне обладнання розташоване у закритому приміщенні насосної станції можна

стверджувати що вібраційне забруднення від планованої діяльності буде відсутнє;

– **вплив радіаційного забруднення, електромагнітного та іонізуючого випромінювання на довкілля під час провадження планованої діяльності.** Відповідно до Звіту з ОВД, джерела (випромінювання) ультразвукових коливань, джерела іонізуючого та радіаційного випромінювання в складі технологічного обладнання будуть відсутні.

Згідно зі Звітом з ОВД, у процесі виконання підготовчих і будівельних робіт очікується надходження в оточуюче середовище надлишків тепла від роботи двигуна внутрішнього згоряння автотракторної техніки. Дане надходження носить конвективний характер і є незначним. При провадженні планованої діяльності не передбачено використання джерел тепла, або пристроїв які можуть здійснювати значне тепловиділення під час роботи;

– **управління відходами під час провадження планованої діяльності.** Відповідно до Звіту з ОВД, виконання підготовчих і будівельних робіт супроводжуватиметься утворенням таких видів відходів як: недогарки електродів, паперова (картонна) упаковка, відпрацьоване обтиральне ганчір'я, залишки бетону та виробів з бетону, обрізки поліетиленових труб, залишки бітумної мастики, брухт чорних металів, змішані побутові відходи.

Види та кількість очікуваних відходів при виконанні підготовчих і будівельних робіт наведено в таблиці 1.16 Звіту з ОВД.

Згідно зі Звітом з ОВД, провадження планованої діяльності не буде супроводжуватися утворенням додаткових обсягів відходів. При виконанні виробничої програми по розливу води на всіх ділянки ПрАТ «Миргородський завод мінеральних вод» за 2024 рік згідно форми № 1 відходи (річна) (додаток 11 до Звіту з ОВД) були утворені відходи обсяги яких приведені у таблиці 1.17 Звіту з ОВД.

Згідно з інформацією наведеною у Звіті з ОВД, підприємство щорічно подає декларацію про відходи, в якій зазначає: обсяги відходів накопичених на початок звітного року, обсяги відходів утворених і переданих за звітний рік, обсяги відходів, що залишилися на кінець звітного року, тощо. Небезпечні відходи, по мірі їх накопичення, передаються на підставі укладених договорів спеціалізованим організаціям, які мають дозвіл і ліцензію у сфері управління з даними небезпечними відходами,

а також з урахуванням усієї інформації, зауважень і пропозицій, що надійшли протягом строку громадського обговорення (звіт про громадське обговорення разом з таблицею повного, часткового врахування або обґрунтованого відхилення зауважень і пропозицій є невід'ємною частиною цього висновку), вважає допустимим/недопустимим провадження планованої діяльності з огляду на нижченаведене, а саме:

на підставі наведених у Звіті з ОВД оцінок впливів на компоненти довкілля (грунти та геологічне середовище, атмосферне повітря, водне середовище,

рослинний і тваринний світ, природно-заповідний фонд, клімат і мікроклімат, соціальне та техногенне середовища) сукупний вплив планованої діяльності є допустимим;

за результатами аналізу звіту з оцінки впливу на довкілля встановлено, що основний вплив планованої діяльності очікується на водне, геологічне та соціальне середовища. При виконанні екологічних умов, встановлених для планованої діяльності, зазначені впливи на компоненти довкілля можуть характеризуватись як екологічно допустимі. Даним Звітом з ОВД, а отже і висновком з оцінки впливу на довкілля оцінювалася планована діяльність виключно з буріння водозабірної свердловини мінеральної води № 604/3 – видобування підземних вод в Полтавській області, Миргородському районі, Миргородській територіальній громаді.

Екологічні умови провадження планованої діяльності:

1. Для планованої діяльності встановлюються такі умови використання території та природних ресурсів під час виконання підготовчих і будівельних робіт та провадження планованої діяльності, а саме:

- реалізацію планованої діяльності здійснювати відповідно до вимог Земельного кодексу України та Закону України «Про охорону земель»;
- користування земельними ділянками здійснювати лише при наявності документів землекористування;
- передбачити та реалізовувати заходи, з метою попередження забруднення і негативного впливу на ґрунти та земельні ресурси;
- не допускати потрапляння в ґрунт відходів, нафтопродуктів, паливо-мастильних матеріалів та інших забруднюючих речовин, а у разі надзвичайних ситуацій – забезпечити локалізацію, ліквідацію та відновлення до природного стану ґрунтів;
- передбачити та виконувати заходи щодо запобігання або зменшення розвитку небезпечних геологічних процесів і явищ;
- здійснити рекультивацію земель після провадження планованої діяльності відповідно до законодавства України;
- реалізацію планованої діяльності здійснювати відповідно до вимог Кодексу України «Про надра»;
- дотримуватись вимог раціонального використання природних ресурсів та охорони надр відповідно до статті 56 Кодексу України «Про надра»;
- здійснювати плановану діяльність на підставі спеціального дозволу на користування надрами;
- плановану діяльність здійснювати відповідно до вимог Закону України «Про охорону атмосферного повітря»;
- забезпечити здійснення організаційно-господарських, технічних та інших заходів щодо забезпечення виконання вимог, передбачених стандартами та нормативами екологічної безпеки в галузі охорони атмосферного повітря;

- не перевищувати встановлені гранично допустимі концентрації по основним забруднюючим речовинам на межі найближчої житлової забудови;
- вживати заходи з метою мінімізації викидів забруднюючих речовин до атмосферного повітря при провадженні технологічних операцій;
- розробити та реалізовувати заходи щодо зменшення негативного впливу на повітряне середовище;
- реалізацію планованої діяльності здійснювати відповідно до вимог Водного кодексу України, законів України «Про водовідведення та очищення стічних вод», «Про питну воду та питне водопостачання»;
- плановану діяльність здійснювати на підставі та в межах дозволу на спеціальне водокористування;
- під час реалізації планованої діяльності забезпечити дотримання вимог постанови Кабінету Міністрів України від 18.12.1998 № 2024 «Про правовий режим зон санітарної охорони водних об'єктів»;
- забезпечити суворе дотримання зон санітарної охорони підземного джерела водозабору;
- забезпечити оснащення пристроями і вимірювальною апаратурою, що здійснює облік об'єму забору води та вести журнал обліку забраної води зі свердловини;
- дотримуватися експлуатаційних показників свердловини відповідно до дозволу на спеціальне водокористування та паспорту свердловини;
- не перевищувати дебіт свердловини підземних вод;
- забезпечити наявність обладнання для систематичного контролю відповідності об'єму фактичної подачі води проєктній потужності водозабору;
- забезпечити здійснення систематичних спостережень за режимом підземних вод;
- забезпечити відповідність якісних показників підземних вод для господарсько-питного водопостачання вимогам ДСанПіН 2.2.4-171.10 за всіма показниками;
- застосування води для питних потреб можливе за відповідної якості води згідно з вимогами ДСТУ 878-93 «Води мінеральні фасовані. Технічні умови»;
- використовувати труби для систем водопостачання й водовідведення із сучасних високоякісних матеріалів, а також інші заходи, спрямовані на забезпечення герметичності водосємних споруджень (резервуарів, насосних станцій, колодязів) і цілісності стиків трубопроводів;
- забезпечити відповідність усієї запірної арматури, установленої на трубопроводах, 1 класу герметичності затвора захисної арматури, технічним умовам, державним стандартам, санітарним нормам та регламентам технологічних процесів;
- забезпечити дотримання вимог статті 44 Водного кодексу України, а саме: використовувати ефективні сучасні технічні засоби і технології для утримання своєї території в належному стані;
- у разі вичерпання запасів підземних вод, а також у разі забруднення підземних вод встановлювати причини, з яких це сталося, у встановленому

порядку, за рахунок винних осіб та здійснювати заходи щодо їх відтворення (стаття 105 Водного кодексу України);

- забезпечити організацію збору, відведення, накопичення, очищення та повторного використання дощових та талих вод;

- не здійснювати скид стічних вод на рельєф місцевості та у поверхневі водні об'єкти;

- не допускати потрапляння стічних вод у підземні водоносні горизонти;

- при здійсненні планованої діяльності суворо дотримуватися вимог Правил охорони підземних вод, затверджених наказом Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів від 11.05.2023 № 325, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 29.06.2023 за № 1093/40149;

- виконувати заходи з охорони та раціонального використання водних ресурсів;

- здійснювати плановану діяльність відповідно до законів України «Про охорону навколишнього природного середовища», «Про тваринний світ», «Про рослинний світ», «Про Червону книгу України», «Про природно-заповідний фонд України» та «Про екологічну мережу України»;

- здійснювати плановану діяльність відповідно до законів України «Про охорону культурної спадщини» та «Про охорону археологічної спадщини»;

- не перевищувати показників виробничого шуму та вібрації, встановлених нормативно-правовими актами та санітарними нормами;

- управління відходами здійснювати відповідно до вимог Закону України «Про управління відходами», документів дозвільного характеру та укладених договорів із суб'єктами господарювання у сфері управління відходами, у тому числі, з небезпечними;

- забезпечити здійснення класифікації відходів відповідно до Національного переліку відходів та Порядку класифікації відходів з урахуванням Переліку властивостей, що роблять відходи небезпечними;

- забезпечити укладення договорів із суб'єктами господарювання у сфері управління відходами;

- забезпечити здійснення діяльності підприємства таким чином, щоб запобігати утворенню відходів, зменшувати їх утворення, запобігати їх негативному впливу на здоров'я людей та навколишнє природне середовище;

- вести облік відходів, що утворилися в результаті діяльності та подавати відповідну звітність;

- не допускати змішування відходів, що можуть бути відновлені, з відходами, що не можуть бути відновлені;

- забезпечити утримання в належному санітарному і технічному стані місць утворення та зберігання відходів, дотримання встановлених правил техніки безпеки та пожежної безпеки у таких місцях;

- здійснювати роздільне збирання відходів, їх облік та передачу суб'єктам господарювання у сфері управління відходами для забезпечення їх оброблення;

- забезпечити передачу небезпечних відходів суб'єктам господарювання, які мають дозвіл на здійснення операцій з оброблення відходів та ліцензію на

здійснення господарської діяльності з управління небезпечними відходами на підставі укладених договорів;

– реалізація планованої діяльності можлива за умови відповідності містобудівній документації, будівельним нормам і правилам, містобудівним умовам та обмеженням, затвердженим у встановленому законодавством порядку;

– використовувати тільки справну техніку;
 – не допускати роботу машин та механізмів на «холостому ході»;
 – не допускати роботу технологічного устаткування у форсованому режимі;
 – не використовувати техніку із підтіканням паливо-мастильних матеріалів та перевищенням у відпрацьованих газах нормативно встановлених СО і СН;

– заправку, ремонтні роботи техніки, мийку, техобслуговування та ремонт транспортних механізмів здійснювати тільки в спеціально обладнаних місцях за межами території планованої діяльності;

– здійснювати контроль за точним дотриманням технологічного регламенту роботи обладнання, роботою контрольно-вимірювальних пристроїв;

– здійснювати проведення постійного контролю за технічним станом обладнання;

– здійснювати провадження планованої діяльності за умови наявності та з дотриманням усіх документів, у т.ч. документів дозвільного характеру, які з огляду на законодавство, регулюють зазначену діяльність;

– дотримуватись інших природоохоронних заходів, передбачених відповідними технологічними регламентами та Звітом з ОВД;

– у разі встановлення факту перевищення щодо будь-якого показника, що контролюється – вжити заходи щодо приведення технологічного процесу до штатного стану;

– при здійсненні планованої діяльності дотримуватися вимог Закону України «Про систему громадського здоров'я»;

– плановану діяльність здійснювати відповідно до Державних санітарних правил планування та забудови населених пунктів, затверджених наказом Міністерства охорони здоров'я України від 19.06.1996 № 173, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 24.07.1996 № 379/1404;

– забезпечити здійснення додаткової оцінки впливу на довкілля у разі змін планованої діяльності, які підлягають оцінці впливу на довкілля відповідно до вимог постанови Кабінету Міністрів України від 13.12.2017 № 1010 «Про затвердження критеріїв визначення планованої діяльності, яка не підлягає оцінці впливу на довкілля, та критеріїв визначення розширень і змін діяльності та об'єктів, які не підлягають оцінці впливу на довкілля».

2. Для планованої діяльності встановлюються такі умови щодо запобігання виникненню надзвичайних ситуацій та усунення їх наслідків, а саме:

– забезпечити дотримання норм пожежної безпеки відповідно до чинних нормативно-правових актів;

– розробити організаційні заходи щодо локалізації та ліквідації аварійних ситуацій, аварій;

- припиняти будь-які роботи при виникненні нештатних ситуацій (аварія, несправність тощо) до приведення технологічного процесу у відповідність до регламентних умов;

- на випадок виникнення аварійної ситуації передбачити ряд організаційно-технічних заходів, спрямованих на локалізацію та ліквідацію виниклої ситуації та недопущення забруднення навколишнього середовища;

- забезпечити наявність чіткого регламенту та необхідної кількості засобів для локалізації та ліквідації, у повному обсязі, з метою мінімізації можливого негативного впливу на навколишнє природне середовище, будь-якої аварійної ситуації.

3. Для планованої діяльності встановлюються такі умови щодо зменшення транскордонного впливу планованої діяльності,* а саме:

- підстави для здійснення транскордонної оцінки впливу на довкілля відсутні.

4. На суб'єкта господарювання покладається обов'язок із здійснення таких компенсаційних заходів:**

- здійснювати оплату компенсаційних збитків при аварійних ситуаціях;
- своєчасно, в повному обсязі сплачувати обов'язкові екологічні платежі;
- здійснювати озеленення та благоустрій території провадження планованої діяльності.

5. На суб'єкта господарювання покладається обов'язок із запобігання, уникнення, зменшення (пом'якшення), усунення, обмеження впливу планованої діяльності на довкілля, а саме:**

- здійснювати утримання території підприємства в належному санітарному та екологічному стані;
- не допускати розміщення та розлив шкідливих речовин в ЗСО водозабору;
- суворо дотримуватися основних вимог та рекомендацій санітарної служби та органів геоекологічного контролю;
- забезпечити екологічну безпеку, раціональне використання природних ресурсів, додержання вимог природоохоронного законодавства.

6. На суб'єкта господарювання покладається обов'язок із здійснення післяпроектного моніторингу, а саме:**

- щопівроку здійснювати режимні спостереження за рівнем води в межах всього водозабору, з урахуванням взаємодії свердловин та у відповідності до пункту 11.13 Інструкції із застосування Класифікації запасів і ресурсів корисних копалин державного фонду надр до родовищ питних і технічних підземних вод;
- щоквартально здійснювати режимні спостереження за рівнем води в межах водозабору;
- щомісячно здійснювати спостереження за якістю води шляхом проведення санітарно-мікробіологічного, хімічного контролю і визначення отрутохімікатів відповідно до санітарних норм і правил;
- щопівроку здійснювати контроль санітарного стану прилеглої до водозабору території з метою своєчасного виявлення джерел потенційного

забруднення;

– щорічно здійснювати спостереження за якістю води шляхом проведення радіологічного контролю;

Результати післяпроектного моніторингу (звіти післяпроектного моніторингу разом з копіями протоколів лабораторних досліджень параметрів навколишнього середовища, що виконуються в рамках післяпроектного моніторингу чи інших матеріалів, що містять результати досліджень) подавати протягом наступного місяця за звітним до уповноваженого центрального органу, а також забезпечувати їх опублікування на власному вебсайті (у разі наявності) або направляти до органів місцевого самоврядування відповідних адміністративно-територіальних одиниць, що можуть зазнати впливу планованої діяльності для публікації на їх вебсайтах. Моніторинг здійснюється щорічно протягом двох років з моменту початку провадження планованої діяльності.

Примітка: Якщо під час провадження господарської діяльності буде виявлено значний негативний вплив цієї діяльності на життя і здоров'я населення чи довкілля та якщо такий вплив не був оцінений під час здійснення оцінки впливу на довкілля та/або істотно змінює результати оцінки впливу цієї діяльності на довкілля, рішення про провадження такої планованої діяльності за рішенням суду підлягає скасуванню, а діяльність – припиненню.

7. На суб'єкта господарювання покладається обов'язок із здійснення додаткової оцінки впливу на довкілля на іншій стадії проєктування, а саме:**

– здійснення додаткової оцінки впливу на довкілля для планованої діяльності не передбачається в разі виконання екологічних умов.

Висновок з оцінки впливу на довкілля є обов'язковим для виконання. Екологічні умови, передбачені у цьому висновку, є обов'язковими.

Висновок з оцінки впливу на довкілля втрачає силу через п'ять років у разі, якщо не було прийнято рішення про провадження планованої діяльності.

Директор Департаменту екологічної оцінки Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України



М.О. Шимкус

Заступник Міністра економіки, довкілля та сільського господарства України



В.З. Кіндратів

Підготовлено:
Грицак О. А.
Дрощинська В.А.

* Якщо здійснювалася процедура оцінки трансграничного впливу.

** Якщо з оцінки впливу на довкілля випливає така необхідність.